Humana,   CNPJ nº 26.041.087/0001-39, reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 
2.375 de   17/09/1990,  no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor R$ 
20.000,00 ( vinte mil reais), a serem pagos em 08 (oito) parcelas mensais e sucessivas 
no valor de R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais), como forma de colaboração para 
que  a  referida  entidade possa  viabilizar  o  atendimento  adequado para  15 (quinze) 
crianças e adolescentes, em situação de risco, oriundas de famílias desestruturadas, 
encaminhadas  pelos  órgãos  de  proteção  e  defesa  da  criança  e  adolescente,  em